\* **GASTINEDUM.** *Corvatæ* seu operæ species, f. illa, qua subditi silvas et dumeta succidere, et in culturam redigere tenebantur. Charta Phil. Aug. ann. 1187. pro habitantibus villæ de Capella reginæ in pago Wastin. ex Reg. 195. Chartoph. reg. ch. 475: *Concessit itaque et constituit (genitor noster rex Ludovicus) ut omnes apud Capellam manentes, liberi sint et quieti ab omni consuetudine et Gastinedo, etc.*

† **GASTOLDUS.** Idem quod supra *Gastaldus*. *Gastoldo* Regis ingentia promiserunt dona, in Actis SS. Julii tom. 1. pag. 336.

† **GASTRIMARGIA.** *Ventris voracitas, vel gulæ concupiscentia.* Papias: a Græco γαστρίμαργια, quod idem est. Occurrit in Anecd. Marten. tom. 3. col. 1667. et tom. 4. col. 1518. 1641. in Anecd. Pezianis tom. 1. part. 1. col. 412. et in Actis SS. Benedict. sæc. 6. part. 1. pag. 152. Vide *Gastrimargia*.

† **GASTRIMARGICUS.** Hæluo, gulosus. *Frugalem non Gastrimargicum*, in Charta anni 990. apud Acherium tom. 8. Spicil. pag. 155.

† **GASTRIMARGUS.** Eadem notione, a Græco γαστρίμαργος.

† **GASTROMAGIA.** pro *Gastrimargia*. Agnellus in Vita S. Reparati apud Murator. tom. 2. pag. 148. col. 2: *Non fuit*

*cupiditate plenus, tumidus, non elatus, non invidus, non Gastronomiæ amator, etc.*

† **GASTRUM.** Genus vasis. Vide *Gaster*.

† **GASTUM.** Vastatio, Gall. *Gast*, *De gast*; item Mulcta pro *Gasto* seu vastatione. Charta Roberti Delphini Comitis Claromontani ann. 1288. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 299: *Item in terris quas habet dictum Monasterium... ponemus nos Abbatissa et Conventus prædicti Gasterium; et Gastum poterimus statuere et levare. Faire ravage et Gast*, in Consuetud. Turon. art. 169. Alii loci sunt in *Gasterius*.

**GASTUM.** ut [*Vastum*, Ager incultus, *Terre en Gast*. Charta anni 1196. ex parvo Chartul. S. Victoris Massil. fol. 188: *Super Gasto quod ruperat W. Bernardi*. Infra: *De malo fossato præcipiunt quod esset patium et Gastum, ita quod defensum ibi nullum sit, excepto eo quod ibi ruptum vel excullum est.* Litteræ Caroli Regis Siciliae ann. 1270. ex Archivo ejusdem S. Vict.: *In molendinis, terris cultis et Gastis.* Occurrit alibi non semel, ut et *Gasta* terra.] Vide *Vastum*.

**GASTUS.** veteribus Francis, *Dominus*: ita auguratur Wendelinus, cujus conjecturæ hæc ratio est. Lex Salica in Prologo dicitur condita et dictata a quatuor Legislatores, *Wisogast, Bodogast, Salegast,* et *Windegast*, qui quidem Francorum rectores fuerunt in locis *Bodo-heim, sale-heim, Winde-heim*, a suis, ut apparet, sua singuli nomina sortiti: ut proin *Bodogast* obtinuerit locum *Bodo-heim, Salegast, Sale-heim, Windegast, Winde-heim.* Unde conficitur *Gastum* idem esse, quod dominus et toparcha. Henricus Meibomius in Nodis ad Witikindum, ait *Gast* vocabulum Germanicum, non ut hodie, hospitem, sed quemvis hominem ad omnia promptum et habilem significare: [a qua opinione non multum abest Schilterus, activam significationem tribuens voci *Gast*, qua indicatur curator et custos alicujus rei. Sic *Arbogast* dictus, inquit, quasi hæreditatis curator atque custos. Illi porro quatuor viri Francorum fuerunt quatuor pagorum sive provinciarum earumque mallorum Rectores atque Præsides, *Bodogast, Bodonum, i. e. Batavorum, Salegast, Saliorum Francorum Isalæ accolarum, Widogast, Widonum ad Widrum, et Wisogast, Visonum ad Visurgin.* Huc usque vir doctus, qui etiam consuli potest in Præfat. ad Legem Salicam.] *Camerarius* vero tom. 3. Horarum succisivarum cap. 68. *Gastos*, Germanico nomine a sapientia et scientia rerum, atque ingenii perspicentia dictos existimat. [Sic etiam Borellus in addit. ad *Thesaurum Gallicum*. Aliter omnino Eccardus, qui *Gast* vult esse compositum ex *Gau* vel, *Ga*, Pagus, provincia, et *Ist*, est; ac significare eum qui est ex provincia, sive provincialem aut provincie incolam. Magis arridet Schilteri sententia.] [\*\* Confer Graffii *Thesaur.* Ling. Franc. tom. 4. col. 268.] Vide *Vastus*.

1. **GATA.** [Navis vel Machina.] Vide *Gatus* 1.

2. **GATA.** Placenta, Gall. *Gâteau*. Charta anni 1195. Hist. Harcur. tom. 3. pag. 125: *Ad faciendum Gatas ad mandatum Cenæ.* Vide *Gastellus*.

3. **GATA.** Mensura frumentariæ species apud Anglos. Vide *Mina*.

† **GATGERIA.** Pignus, prædium aut aliud quodvis pignori datum. Charta Delphini Comitis Arvernorum ann. 1196.

apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 261: *Fructus supradictæ Gatgeriæ in sortem non computabimus, sed eos tibi mera libertate donamus.* Dispositio rei familiaris Cluniacensis facta a Petro Abb. Cluniac. apud Baluz. tom. 5. Miscell. pag. 452: *Camerario... injunxi, ut trabucos et pedules fratribus provideret de trecentis solidis Gatgeriæ Humberti Ungri, quam nobis, dum Jerusalem tret, pro quatuor milibus solidorum, quos a nobis accepit, in vadimonio dedit. Illam Gatgeriam ego Decano de Lordono concessi tali modo, ut omnes fructus et redditus jam dictæ Gatgeriæ acciperet, et inde præfatos solidos ad ea, quæ supra nominata sunt, Camerario redderet.* Vide *Gagium* et *Gageria* in *Vadium*.

† **GATGIAMENTUM.** Stipendium, Gall. *Gages*. Charta ann. 1308. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 783: *Item servientes bajuli dicti castri vel domini non debent recipere pro Gatgiamento suo nisi tantum duos denarios.* Vide in *Vadium*.

† **GATGIARE EMENDAM.** Idem quod supra *Gagiare Emendam*, *Emendam* seu mulctam solvere, pro mulcta pignus dare. Charta ann. 1308. mox citata ibid. pag. 781: *Item nullus tenetur Gatgiare Emendam, nec pro re confessata vel iudicata per judicem vel per bajulum, nisi adeo esset factum notorium quod nulla posset tergiversatione celari.*

† **GATGIUM.** Pignus. Eadem Charta ibid.: *Item Quilibet potest vendere in dicto castro post octo dies Gatgium sibi impignoratum.* Vide *Vadium*.

† **GATGIUM.** Pœna, mulcta pecuniaria. Consuetudines MSS. Lemovic. fol. 14: *Ipsa die (S. Augustini) Præpositus debet recipere juncum qui debetur ex consuetudine ad parandum chorum et capitulum, et eos qui debent, si non solverint ipsa die, debet compellere ad solvendum sibi Gatgium.* Consuetud. Brageriaci art. 99: *Item si cotarius de dictis fructibus accipiat, sive sint de vineis sive de hortis, sive de die sive de nocte, eo quia tenetur eos custodire, ut supra dictum est, puniatur, et ultra hoc in Gatgio seraginta solidorum versus dictum dominum condemnetur.* Vide in *Vadium*.

† **GATGIURA.** Idem quod *Gatgiera*. Instrum. ann. 1310. apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 1429: *Terram Gavardani tradidit seu tradi fecit dicto Comiti Fuzi, eo modo quo eam tenebat pro summa pecuniæ predicta, vel parlem ipsus Gatgiuræ seu terræ.*

† **GATJARE.** Pignori capere, Gall. *Saisir.* Vide in *Pignorare*.

**GATHA.** [Præco.] Vide in *Wacta*.

\* **GATHIA.** Vigil, excubitor, speculator. Libert. Figiac. ann. 1318. tom. 7. Ordinat. reg. Franc. pag. 662. art. 11: *Poterunt insuper dici consules (instituere) gardas, Gathias seu scubias pro tubicinando et clamando, tam de die quam de nocte.* Leg. *Gachias.* Vide *Gacha* et supra *Gachare*.

† **GATHINGI.** Vide *Garathingi*.

1. **GATTA.** Felis. Otto Morena in Hist. Rer. Laudensium pag. 23: *Januas suarum domorum claudentes, solis canibus ac Gattis ibi relictis.* Vide *Catta* 2.

2. **GATTA.** Machina bellica, Vinea vel pluteus: de quo plura in *Catus* 2. Chron. Pisanum apud Murator. tom. 6. col. 102: *Compositis autem ab ingeniosis Pisanorum artificibus, manganis, Gattis atque ligneis castellis, urbem fortiter expugnabant, et cum his machinis urbis moenia et mænium turres potentissime rumpebant.* Annal. Genuens. ejusdem

tom. col. 287: *Machinas scilicet et castella et Gattas ordinare præceperunt*. Memorantur iterum hujusmodi *Gattæ* seu machinæ in Continuatione Chronici Andree Danduli apud Murator. tom. 12. col. 401. 448. etc. Vide *Gatus* 1.

\* **GATTUS**, Uncus ferreus trifidus, nostris *Chat*. Hist. Franc. Sfortiæ ad ann. 1447. apud Murator. tom. 21. Script. Ital. col. 420: *Musculis quibusdam, quos vulgo Gattos appellant, clavos nostrarum navium apprehendissent, evellereque adniterentur, etc.* Vide aliis notionibus in *Gatus* 1. et 2.

1. **GATUS**, **GATTUS**, Navis species. Will. Tyrus lib. 12. cap. 22: *Erant sane in eadem classe quædam naves rostratæ, quas Gatos vocant, galeis majores, habentes singulæ remos centenos, quibus singulis duo erant remiges necessarii*. Quæ sic vertit Hugo Plagon ejus Interpres Gallicus MS.: *Et 28. autres vaisseaux qu'ils appelloient Chaz. Infra: En celle navire, si comme je vous ai dit, avoit nef, que l'on claime Chas, qui ont bec devant ainsi come gales, mais elle sont greigneurs, et chascune a deux gouvernaux et cent naageurs*. Cahz dicitur id navigii genus Alberto Aquisensi lib. 9. cap. 9: *Cum galeis 20. et carinis 13. quas vulgo appellant Cahs, occurrerunt*. [\* Vide Jal. Archæol. Naval. tom. 1. pag. 411.]

**GATTUS**, Monachus Florentin. de Expugn. Accon: *Gattos et arietes fieri jusseret*. Laurentius Veronensis de Bello Balearico:

*Gatti, Dromones, Carabi, celeresque Galeæ, Barcæ, Currabii, Lintres, grandesque Sagittæ, Et plures aliæ variantes nomina naves.*

Andreas Dandulus: *Appositis scalis et Gattis diris, et variis insultibus idem capitaneus impugnare non desinit*. Vide eundem ann. 1148. Rafanus de Caresinis ann. 1379: *Et combustis ejus Gattis, aliisque ædificiis, vigorose fugatur*.

¶ Iis in locis omnibus *Gatti* non sunt Naves, sed interdum Machinæ bellicæ, vineæ scilicet vel plutei, de quibus supra dictum in *Catus* 2. Hac posteriori notione, mea quidem sententia, vocem *Gattus* usurpant Monachus Florentin. Dandulus et Rafanus de Caresinis. Simili modo Annales Mutin. apud Murator. tom. 11. col. 68: *Combusserunt Gattum, qui erat versus Botaciam, et post paucos dies similiter combusserunt alium Gattum cum via cooporta, quæ erat versus Seravalle*. Dominicus de Gravina in Chronico apud eundem Murator. tom. 12. col. 644: *Fecitque fieri Palatinus ibidem multa ingenia lignea, pontes, scalas et Gattos, trabucosque erexit ante mœnia civitatis*. Hist. Cortusiorum eod. tom. col. 887: *Fiunt vineæ sive Gatti, pontes et scalæ, machinæ et alia artificia ad oppugnandum*. Annal. Cæsenates apud eundem Murator. tom. 14. col. 1156: *Ad expugnationem dictæ Rochæ, cum Gattis et castris lignaminum et aliis ædificiis, diebus pluribus laboravit*. Vide *Gatta* 2.

† **GATA**, Eadem notione. Usatici Barcinon. MSS. cap. 88: *Debellare cum ingeniis, quod rustici dicunt Fundibula, et Gosa et Gata*. Vide *Guatea*.

**GATA**, Navis. Chron. Anonymi Baren. ann. 1071: *Et comprehensa est chelandia, in qua erat Gozolino cum auro... et alium Gata Imperatoris demersit in mare*.

**CATTUS**, Anonymus Baren. ann. 1071: *Cattus, qui pergebat Durrachio... perit in pelago*. Albertus Aq. lib. 11. cap. 27: *In galeidis, in biremibus et triremibus, dictis vulgariter Cattis, turritis et*

*bello compositis*. Lib. 12. cap. 17: *Gentiliūm navis, quæ dicitur Cattus, ab eorum manibus defensa et elapsa est*. *Cattus* perperam pro *Cattus* habetur apud Fulcherium Carnotensem lib. 3. cap. 56: *Exceptis his, qui naves interim conservaverunt, quarum 22. triremes, vel Cautos nuncupant*.

**CATTA**, Willelmus Heda ann. 1428: *Immergitur ingens navis in flumine Hema ad impediendum introitus Trajectinorum, quam Cattam nominabant*.

Ab ejusmodi *Gatis*, orta vox apud nostros, *Geate*, seu ut Picardi efferunt, *Gate*, pro vase rotundo largiori ac minus profundo. Ordinarius MS. Ecclesiæ Rotomagensis, ubi de Mandato pauperum: *Et debet Archiepiscopus facere distribui cuilibet Canonico præsentii, et custodi vestiarum unum linieum, Gallice Devantel, unam concham, Gallice Guate, unam ollam terræ, etc.*

2. **GATUS**, **GATTUS**, Felis, catus. Jacobus I. Rex Aragon. in Foris Oscæ anno 1247. fol. 34: *Quicumque Gatum furatus fuerit, et dominus Gati eum invenerit cum latrone, etc.* Infra *Murilegus* appellatur. [Libellus de remediis peccatorum ante anno 800. exaratus apud Marten. tom. 7. Ampliss. Collect. col. 47: *Qui comedit vel bibit intinctum a familiari bestia, id est, cane vel Gatto, et scit, c. Psalmos cantet*. Breviarium Histor. Pisanæ ad ann. 1174. apud Murator. tom. 6. col. 190: *Et ad tantam penuriam civitatem redegit, ut canes et Gattos et coria animalium mortuorum comederent*. Pro *Mure* sumitur, vel *Mus*, pro *Fele*, in Donatione anni 998. apud eundem Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 353: *Descendit de Mus comestus, id est, Gato manducato, et pervenit, etc.* Vetus Poeta MS. e Bibl. Coislin.:

Une grant Gate demanda,  
Sor une table la denta. ]

Vide *Gatta* 1.

† **GATTUS-MAYMO**, Simiæ species, Ital. *Gatto-Mamnone, Specie di simia che a la coda, Cercopithecus*, Gall. *Guenon*. Computus ann. 1333. Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 278: *Item pro emendis duobus papagallis et uno Gatto-Maymone, unc. II. taren. vi. Occurrit aq. Muratorium tom. 15. col. 348.*

† **GAU**, Epoc. *Ensiculus*. Supplem. Antiquarii. Ausonius utitur pro *Gaudio*. [\* Vide Gloss. Græc. Lat.]

† **GAVAGIUM**, ut supra *Cavagium*. Censuum quem homines de corpore seu capite quotannis præstant Domino suo. Charta Regnerii Episc. Bethleemitani ann. 1228: *Hæc est elemosyna, quam Guillelmus Comes Nivern. dedit Ecclesiæ de Bethleem, apud quam corpus ipsius sepultum est; videlicet burgum qui vocatur Pantenorii, qui est juxta aquas Icaunæ juxta Clamiacum cum Gavagio territorii qui vocatur territorium de Cembos, et cum pertinentiis ejusdem Gavagii, et villam sitam sub Cerciaco quæ vocatur Dominus Dei cum Gavagiis et vineis*. Vide *Capitale* 5.

\* **GAVALDATUS**, Servitium militare cum equo, pro *Cavalcatu*. Vide supra in *Caballus*. Libert. bastidæ de Thornaco in Occit. ann. 1307. ex Reg. 44. Chartoph. reg. ch. 54: *Item expressum exercitum et Gavaldatum, ut in aliis villis nostris illius terræ, retinemus*.

**GAVALUM**, [GAVALLUM, Censuum, idem, qui supra *Gablum*.] Appendix ad Vitam Lietberti Episcopi Cameracensis ex Cod. MS. Alexandri Petavii: *Dedit... cambam unam, et in bolengreia furnum unum, et*

*in foro Gavalum unum*. [Litteræ Philippi Flandrensis Comitis ann. 1189. inter Instr. tom. 2. novæ Gall. Christ. col. 3. et 4: *A majore Ecclesia B. Virginis et aliis conventualibus Ecclesiis, per earum villas in Comitatu Cameracensi recepinimus Gavallum, et tactis Sanctorum pignoriibus publice juravimus, quod in Ecclesiis dictis Deo servientes et res eorum, si deprimerentur injuste, pro nostro posse, contra quoscumque conservaremus; et hoc beneficium non ad alium, quam ad legitimum heredem Flandriæ transferremus... Hæc est autem colligendi Gavalli mensura et ordo. Carruca debet dare dimidium modium frumenti et dimidium avenæ; manu operator qui terram cultivam non habet, debet unum mencaldum frumenti et unum avenæ ad mensuram Cameracensem; Cameracique suum tenentur comportare Gavallum ad locum eis prædictum. Chartular. Aquicinctense fol. 40: *Nobis solvitur dimidius modius frumenti et avenæ de Gavallo*. Pluries occurrit ibid. et alibi.] Vide *Gabulum* in *Gablum*. [\* Vide infra *Gavena*.]*

† **GAVALLUS**, Eadem notione. Litteræ Guidonis Flandriæ Comitis ann. 1257. inter Anecd. Marten. tom. 1. col. 1095: *Catellania de Cameraco et Gavallus de Cambresis sunt de pertinentiis Flandriæ*. **GAVANUS**, Tonsilla, glandula, Italis *Gavigne*. Miracula S. Thomæ Aquinat.: *Puella a nativitate gutturosa, quia tres Gavanos habuit*.

\* **GAVARHGIUM**, f. Ager cultus et satus, vel Prædium rusticum. Charta ann. 1297. apud Stephanot. in Antiq. Bened. Lemov. MSS. part. 1. pag. 518: *Guillelmus de Cheyro domicellus confessus fuit se tenere in homagium ligium ab abbatiissa (B. M. de Regula) albergangium suum de Cheyro... et omnia terragia, decimam, arrearagia, census quos habet in parrochia S. Martini de Corvo... et Gavarrhgium suum et vineas suas*. Vide supra *Gasanhagium*.

\* **GAVARIUS**, Nomen fluvii, Gabarus, vulgo le *Gave*. Charta Arn. Raim. vicecom. Avortæ ann. 1234. ex Tabul. Cagnot.: *Dedi decimam piscium nassæ d'Apremont, quæ ad me pertinet, de salmonibus et troitis, qui in Gavario capiuntur*.

**GAVARRETUS**, Officium in Aula Regum Siciliæ sub Normannis Principibus, penes quem non modo Cura et Custodia Palatii sub Castellano incumberebat, sed et illius erat eos, qui per diversos Palatii carceres tenebantur inclusi, frequenter inspicere, eorumque statum militum, asperiusve, prout ei visum erat, commutare, et prout vellet, custodes singulis designare carceribus. Ita Falcanus in Hist. de Sicil. calamitas pag. 659. 670. 695. Simile fuit in Aula CPolitana Magni Papæ officium, ut in Notis ad Cinnamum docuimus. Chronicon Richardi de S. Germano ann. 1232: *Magistri Justitiarum, Bajuli Imperiales, qui Cavarreti vocantur... amoveantur*. Ejusdem nominis habentur Vicecomites in Beneharnis, qui *Vicecomites de Gavaretto* dicuntur, de quibus Marca in Histor. Beneharn. lib. 5. cap. 28.

† **GAVASUS**, pro *Gavisus*, Potitus, in Instrumento anni 1316. apud Rymerum tom. 3. pag. 550.

**GAVATA**, Species vasis. Vide *Gabata*. \* **GAUCHATORIUM**, **GAUCHORIUM**, Molendinum fullonarum, quo panni poliuntur et dealbantur. *Galcheur*, in Charta ann. 1184. ex Chartul. eccl. Vienn. fol. 81. v. col. 2: *Liceat... batenoria et Galcheurs edificare sine dampno*

et detrimento Bernardi de Miribello. *Gauchoir* alibi in Dalphin. *Gau* in Bressia: a verbo *Gauchire*, vulgo *Gaucher*, pro *Fouler*, Pannos densare, desquamare. Pactum ann. 1315. inter Johan. dalph. et Petr. Barral.: *Concedentes... omnibus habitantibus... quod in ripperiis et rip-pagiis fluentibus per villam et vallem de Alavardo possint facere, construere, seu fieri vel construi facere molendinum vel molendina, batorium vel batoria, Gauchatorium vel Gauchatoria... in proprietatibus suis pro libito voluntatis. Charta Henr. Dalph. Met. episc. regent. Dalph. ann. 1322. in Reg. 101. Chartoph. reg. ch. 105: Concedentes eidem Soffredo, quod ipse ac hæredes et successores ipsius, soli et in solidum possint molendina, batorioria, Gauchatoria, quæ aqua mediante operantur, in dicto loco et ejus mandamento... construere... Quod dicti Soffredus, hæredes ac successores ipsius... possint compellere omnes habitantes in dicto castro et ejus mandamento molere, bannire (l. baptire), *Gauchire* et trulliare ad molendina, *bauchoria* (l. *Gauchoria*), troillatoria prædicta. *Recogn. feud. ann. 1343: Item unum Gauchorium, unum batoriorium, etc. Charta ann. 1445: Duo molendina una cum domo, batoriorio, Gauchorio, et aliis ædificiis ibidem existentibus, etc.**

\* **GAUCHIRE.** Vide supra in *Gauchatorium*.

† **GAUCHO.** Instrum. anni 1269. Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 195: *Item molendina sua, Gauchones, batitoria, prata, et totum territorium de Charuis, et prata de Veneries cum pertinentiis eorundem.* [\* Idem quod *Gauchatorium* supra. Vide in hac voce.]

\* **GAUCHORIUM.** Vide supra in *Gauchatorium*.

\* **GAUDA**, a Gallico *Gaude*, Luteola. Stat. ann. 1317. in Reg. A. Cam. Comput. Paris. fol. 195. v: *Grana insuper, Gauda, gayda, garenica, etc.* Aliud pro pannif. Carcass. renovatum ann. 1466. in Reg. 201. Chartoph. reg. ch. 121: *Item quod nullus potest... tingere seu tingi facere aliquem pannum brunetæ... nisi cum pestello, rogta sive roia, et Gauda, et cum alumina, sive alum.* Vide infra *Gaudo*.

\* **GAUDATICUM.** Jus possessione acquisitum. Charta super negot. marchar. in regn. Franc. et Aragon. ann. 1406. in Reg. 168. Chartoph. reg. ch. 323: *Si pirata... reperiatur cum præda, vel sine præda, in altero ditorum regnorum, quod statim facta notificatione per partem et requisitione, absque alia informatione, nullo suffragante eis Gaudatico, aut fide data, capiat. Vide Gaudentia.*

\* **GAUDENS**, Spontaneus. Charta ann. 1336. inter Probat. domus de Caban. pag. 66: *Geraldus et Petrus Delmonet, qui pro se et suis Gaudentes et scientes recognoverunt se debere annualiter, etc.*

† **GAUDENTER**, Læte, cum gaudio, apud Johann. Sarisber. Epist. 187. et alios inferioris ævi Scriptores non semel.

† **GAUDENTES FRATRES.** Vide *Fratres*.

† **GAUDENTIA**, Possessio, fruitio, usufructus, Gall. *Jouissance*. Litteræ ann. 1438. apud Rymer. tom. 10. pag. 705: *Hucusque dederunt et concesserunt, cum omnibus proficuis, emolumentis et Gaudentiis ejusdem.* Litteræ ann. 1525. apud eumd. tom. 14. pag. 84: *Et de dicti dotalitii, douarii sive donationis propter nuptias possessione et Gaudentia in futurum pacifica.* Chartularium Æduense ex Decreto Curie Paris. ann. 1446: *Ipsi Gaudentiam dictæ temporalitatis dicto*

*actori faciebant.* Ex Regesto Parlamenti ann. 1452. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 456: *Interim autem et donec alias fuerit ordinatum dicta Curia nostra per idem judicium dictarum rerum contentiosarum Gaudentiam absque processu et partium ante dictarum præjudicio... adjudicavit et adjudicat.* Vide Glossarium juris Gall. voce *Gaudence*, et mox *Gaudita*.

† **GAUDEOLUM**, Gemma, monile, aliæ res hujusmodi pretiosas, Gall. *Joyau*. Donatio ann. 1398. apud Lobinell. tom. 3. Hist. Paris. pag. 227: *Unum jocale sive Gaudeolum aureum pretiosum, in quo est clavus parvus seu pars clavi, de quo D. N. J. C. fuit crucifixus.*

† **GAUDERE**, Frui, potiri, Gall. *Jouir*, posseder. Litteræ ann. 1308. apud Rymer. tom. 3. pag. 70: *Mandatum est Vicecomiti Devon. quod Margaretam quæ fuit uxor Edmundi... uti et Gaudere permitat, in terris et tenementis, quæ eadem Margareta tenet in dotem.* Ex regesto Parlamenti ann. 1452: *Et eisdem (bonis) per ultimas annatas et expleta ultima pacifice et quiete usi et Gavisi fuerant.* Occurrit sæpius.

† **GAUDEYES**, [ut mox *Gaudia*.] Vide *Pre-cula*.

† **GAUDIA**, Rosariorum aliorumque hujusmodi piorum Instrumentorum globuli, quos percurrimus recitando *Ave Maria*. Unde et pro ipsa salutatione Angelica eadem vox videtur usurpata. Testament. domini *le Scrop* ann. 1415. apud Rymer. tom. 9. pag. 276: *Item lego avunculo meo unum par de Pater noster de auro cum Gaudiis de curallo... et unum par de Pater noster de curallo cum Gaudiis de ambre.* Synodus Valentin. ann. 1524. tom. 4. Collect. Conc. Hispan. pag. 710: *His accedit quod ad nimiam solitudinem jam redactis Ecclesiis parochialibus, sabbatho advesperascente ad profanas illas laicorum ædes concurrunt; ibique Salve Regina, Gaudia et aliæ prædicationes a cantoribus et citharistis decantantur quasi in sacris ædibus.*

\* **GAUDIA**, Sponsio, fidejussio. Charta apud Ughelli. tom. 1. Ital. sacr. edit. 1717. col. 590: *Ille audiens talem contentionem fecit nobis dare Gaudiam... ut usque in tertium diem haberemus inducias pensandi inter nos, ut si voluissimus proinde pugnari ad spatham, etc.* Vide infra *Gaudialis*.

\* **GAUDIALIS**, [Ad gaudium pertinens. Apud 8. Met. *Gaudiales* instruunt dapes. Adde 2. *ibid.* et 11.]

† **GAUDIARE**, Mulctam solvere, vel pro mulcta pignus dare. Historia MS. S. Cypr. Pictav. pag. 141: *Postea vero Presbyteri cum verecundia Gaudiaverunt, quod injuste rem fecerant, et illorum exitit fidejussor Lauro Abbas.* Vide *Gadiare* in *Vadium*.

† **GAUDIATA**, Codex MS. Abbatie S. Joannis de Vineis, laudatus a Grisiopag. 287: *Hodie Dominus Abbas debet vinum Gaudiatæ Canonici S. Gervasii.* Vox formata a *Gaudium*, idemque sonat quod *Caritas*, extraordinaria scilicet pastio Monachorum, Gallice, *Vin de joyeuseté*.

† **GAUDIBUNDUS**, Lætabundus. Occurrit apud S. Cyprianum Epist. 77. in Actis S. Martinæ Mart. num. 31. apud Julianum Pacensem in Chronico æra 750. etc.

† **GAUDICHETUM**, Armaturæ genus. Testam. Odonis de Rossillone Militis ann. 1298. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 1306: *Item, do et lego domino Petro de Monte... unam integram armaturam*

*de armaturis meis, videlicet meum Heaume à vissero, meum bassigneturum, meum porpoinctum de cendallo, meum goobertum, meam gorgretam, meas bucculas, meum Gaudichetum, etc.*

† **GAUDIFICARE**, γαυδοῦσθαι, in Gloss. Græco-Latinis, Lætificare.

\* **GAUDIFICO**, [Idem ac lætifico. Gloss. Philox.]

† **GAUDIFLUUS**, Perfusus gaudio. *Gaudiflua regna, Æterna Sanctorum felicitas*, in Chartulario Landevenecensi fol. 149.

† **1. GAUDIMENTUM**, ut *Gaudentia*, Fruitio, Gall. *Jouissance*. Charta ann. 1138. apud Stephanot. tom. 1. Antiquit. Occitan. MSS. pag. 431: *Donamus prædictis fratribus de Ardoretto ad substitutionem videlicet et Gaudimentum eorum qui in Ecclesia prædicta, etc.*

\* **2. GAUDIMENTUM**, Penus, usura. Gall. *Intérest*. Charta ann. 1183. in Chartul. monast. Caun.: *Illos (septingentos solidos) vobis post unum annum ad Martror persolvam. Quod si non fecero, deinde per quemque annum, pro Gaudimentis illorum denariorum, dabo vobis cxx. solidos Melgorenses; et illos dcc. solidos Melgorenses, et prædictos cxx. quos pro Gaudimentis annuatim dare debeo, laudo vobis in illa pignora, quam de me in villa de Bajolis habetis.*

**1. GAUDIMONIUM**, Gaudium, lætitia, Gall. *Rejouissance*: *Gaudina*, Occitanis. Epist. 11. ex Tegernseis: *In omnibus vos prosperari nostri scitote esse Gaudimonia.* Theodericus Mon. de Invent. S. Celsi Episc. Trevir. num. 17: *Immo perfusus Gaudimonia. Vincentius Belvac. lib. 80. Spec. Histor. cap. 71: In luctationibus et in sagittationibus delectantur tanquam in potissimis Gaudimonia et exercitationibus.* Occurrit etiam in Fragm. Petronii, apud Nizonem in Vita S. Basini Arch. Trevir. n. 20. et apud veterem interpretem Prophetiæ Baruch cap. 4. n. 34. ubi Græca γαυρία habent.

† **2. GAUDIMONIUM**, pro *Vadimonium*. Judicium anni 997. pro Abbate, Farfensi apud D. le Blanc in Dissert. Hist. de moneta pag. 90: *Cui et dixit: Hodie non evies de isto placito, nisi legem feceris. Et iterum Abbas: Ego non contradico legem, sed si permiseris Gaudimonium tibi dabo iuxta legem meam, donec vadam ad meum Monasterium, et revertar cum advocato simul et iudicibus.*

† **GAUDINA**, Vide *Gaudus*.

\* **GAUDIOSE**, Hilare, gaudenti animo, Gall. *Joyusement*. Lit. remiss. ann. 1372. in Reg. 103. Chartoph. reg. ch. 380: *Ipsa domicella ansam capiebat eundi supra muros locutura cum dicto Thomelino, et cum eo Gaudiose loquebatur.* Instr. ann. 1452. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 283. col. 1: *Ideo Gaudiose inter sanos proferimus esse permittendam.* Nostri, *Gaudioer*, *Gaudere*. Gesta Briton. apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 1464:

Dehors les murs de leur cité  
Où il se vont esbañoier  
Aucune fois, et Gaudioier.

† **GAUDIOSUS**, Gaudens, lætus, ex Gallico, *Joyeux*: Occitanis *Gaujous*. *Gaudioso*, apud Jacob. Passavantum Italum pag. 258. Titulus Baldricus lib. 2. Chron. Camer. cap. 5. lib. 3. cap. 37. hinc *Gaudiosus* quidam apud Vopiscum. [Vide *Spicil. Acher.* tom. 6. pag. 116.]

\* *Gaudiosour* vero et *Gaudisseur*, pro Mulierum sectator et corruptor, in Lit. remiss. ann. 1465. ex Reg. 194. ch. 72: *Le suppliant demanda à sa femme quel*

argent elle devoit, en lui disant que s'es-toit pour ses putanniens et Gaudisours. Aliæ ann. 1475. in Reg. 195. ch. 1350 : *Icellui Estienne dist au suppliant : Tu m'as appellé Gaudisseur, etc.*

\* Aliud vero sonat *Gaudir*, nimirum Deflectere, declinare, vulgo *Gauchir*, in Lit. remiss. ann. 1401. ex Reg. 156. ch. 300 : *Icellui Richart le cuida férir d'estoc, ... mais ledit Bertin se Gaudy et foy au cop. Ex mutatione g in v, Vaudir legitur in aliis Lit. ann. 1478. ex Reg. 206. ch. 146 : Le suppliant d'un espieu qu'il tenoit darda contre ung arbre, et pour ce qu'il ne le ataigny pas, ledit espieu Vaudy ou reqailly contre ledit Petit Jehan et le frappa. Waudiret et Weudir, eodem sensu. Lit. remiss. ann. 1475. in Reg. 195. ch. 1557 : Icellui Alain s'efforça plusieurs fois frapper le suppliant de sa congnee, sans que ledit suppliant le voulsist frapper : mais Waudissoit seulement aux coups dudit Alain, et n'y sceust si bien évader, que ledit Alain ne le frappast. Aliæ ann. 1476. in Reg. 206. ch. 1059 : Le suppliant eust esté ataint d'icelle fleche, se n'eust esté que de grace de Dieu il Veudist au traict. Vide infra in Guillator.*

**GAUDITA**, Ususfructus, Gallis, *Jouis-sance*. Charta Raimundi de Monte Olivo : *Et concedo tibi, ut Gauditas et obventionis habeatis. Gaudence*, in Consuetud. Burdeg. art. 101. *Gausidia*, in Testamento Berengarii Comitis Provinciae ann. 1238. apud Ruffium pag. 109.

\* Charta ann. 1210. ex Tabul. Montismaj. : *Omnes fructus et Gauditas, quos et quas ex præfata villa pertusii... percepistis, etc.* Aliæ ann. 1305. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 270. r. col. 1. *Dictus Johannes percipiet et levabit omnes fructus, proventus et Gauditas ex dicta jurisdictione provenientes. Vide infra Gausida.*

\* **GAUDIVIGENS**, Gaudio gestiens. Vetus inscript. Capuens. in Sorber. ad calcem epist. Graverol. 2. edit. : *EX EPI-CUREIO GAUDIVIGENTE CHORO.*

† **GAUDIUS**, Pignus, vadimonium, Gall. *Gage*. Charta ann. 1163. ex Archivis civitatis Massil. : *Ego R. D. G. sanctissimæ Nativitatis D. N. J. C. quæ est in Bethleem devotus Episcopus, assensu et voluntate totius capituli nostri... recepimus de mutuo Communi Massiliæ 1211. bizantios Saracenallos, de quibus nos mittimus in Gaudium dicto Communi Massiliæ casale nostrum quod vocatur Romandet et domos nostras quæ sunt in Acon. Et si debita non esset soluta tam cito quæ esset requisita dicto communi Massiliæ, debet habere potestatem vendere cui placuerit dictos Gaudios et pagare se.*

\* Charta ann. 1076. ex Tabul. S. Vict. Massil. : *Quendam meum campum in Gaudium misi, tali ratione ut si ipsum in perpetuum venundare non potuissem, inibi darem eis scambium tantundem valentem ad ipsorum voluntatem. Vide supra Gaudia 2.*

\* **GAUDO**, Gallice, *Tincture*, in Glossar. Lat. Gall. ann. 1348. ex Cod. reg. 4120. Vide supra *Gauda*.

† **GAUDUM**, ut infra *Guaisidium*, Glas-tum, Gall. *Guesde*. [\* Nequaquam ; est enim *Gauda*, luteola. Vide supra in hac voce.] Statutum Comitatus Fuxi ann. 1332. apud D. de Lauriere tom. 2. Ordinat. pag. 90 : *Pannum crudum, grana, Gauda, gayda, garancie tinctæ, etc.*

**GAUDUS**, [Nemus, silva.] Vide *Gual-dus*.

† **GAVEDA**, Scutella lignea, qua remiges utuntur ad cibum, Ital. *Gavetta*.

[\* Quia cavata. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. Reg. 7657 : *Gaveda, Prov. cavata.*] Sententia Senescalli Provinciae ann. 1434. ex Archivo Piscatorum Massil. : *Grassalia lignea et Gavedæ, aut alia quæcumque vascula.*

**GAVELBRED**, Vetus Charta apud Somnerum in Tractatu de *Gavelkind* pag. 25 : *Allocantur per annum pro Gavelbred adheremet 3. sum. dimid. Rursum : In pane ad Gavelbred, et consuetudine arantium et metentium 2. sum.*

**GAVELDUNG**, Vetus Charta apud Somnerum in Tractatu de *Gavelkind* pag. 21 : *Item respondet de consuetudine extrahendi fimum debita per custumarios tenentes 27. virgatas, dimid. et 1. ferling. in Borg de Gote, Middelham, ... in una septima post festum S. Michaelis cum auxilio Molmannorum, quod servitium vocatur Gaveldung.*

† **GAVELERTH**, Vide *Gavel-herthe*.

† **GAVELERTH**, Vide *Gavelkind*.

**GAVELFOTHER**, Vetus Charta Cantuariensis Ecclesie apud eundem Somnerum pag. 25 : *De Gavelnoht vel Gavelfother de Ostreland.*

**GAVELGIDA**, quod *gabulo*, censui, ac pensationi obnoxium est : a Saxon. *gafel*, census, tributum, et *gildan*, solverè, pensitare. Leges Inæ Regis West-Saxon. cap. 6 : *Si autem in Gavelgida, id est, in gablum reddente domo (pugna) fiat, vel in gebures, 30. sol. culpa judicetur. Monasticum Anglic. tom. 3. pag. 155 : Idem Radulphus tenet unam toftam, ... et non dat Gavelgida, etc. Vide Gabulum.*

**GAVEL-HERTE**, Charta Cantuariensis Ecclesie, in Tractatu de *Gavelkind* pag. 17 : *Item respondet de 35. acris de consuetudine arandi Gavel-herthe. Aliæ ibidem : Item sicut ibi 5. juga, quodlibet arabit unam dimidium acram ad semen frumentum, et seminabit, et herciabit, ... et vocatur istud opus Gavelerth. Vide ibi Somnerum.*

**GAVELKIND**, GAVELETUM, est Consuetudo, quæ in Comitatu Kantie in Anglia obtinet, qua hæreditas tenens in antiquum socagium æqualiter inter filios masculos dividitur, et sua hæres annorum 15. potest alienare suam terram. Charta de Prærogativa Regis ann. 17. de Edw. II. cap. 17 : *Et in Kancia in Gavelkind, ibidem omnes hæredes masculi participabunt hereditatem eorum, et similiter femine : sed femine non participabunt cum masculis, etc.* De vocis etymo censet Rastallus vocem conflata ex *Gyve al Kinde*, id est, inter masculos ; nam *Kinde* masculum sonat. *Lambardus Gavelkind dictum vult quasi gif eal c y n, id est, omnibus cognatione proximis datum. Spelmanus denique et Somnerus, quasi debitum vel tributum soboli, pueris, generi : hæc enim c y n, et k y n d significare : illa gafel, seu gafol. Vetus Charta apud Somner. in tractatu de *Galvelkind* pag. 179 : Et prior dicit, quod prædictum manerium non est *Gaulikend*, neque *partibile*. Aliæ ibid. pag. 180 : *Ita quod manerium illud nunquam fuit *Gaulikende*, nec *partitum*. Aliæ ibidem pag. 177 : *Demus Jordano de Serres et hæredibus suis ad Gavelikendam 40. acras de marisco nostro, tenendas de nobis jure hereditario in perpetuum. Adde pag. 184. 185. 194. Hæc hæreditas feudalibus Legibus non regitur, nec confiscationis ex feloniam obnoxia est : domino tamen censum præstat et servitium. Laudimium in venditione aut alienatione non solvitur. Uxor dimidium refert in dotem : sed amittit, si vel ad alias nuptias transierit, vel***

stuprum vidua commiserit. Vide *Glanvillam* lib. 7. cap. 1. *Bractonum* lib. 4. tract. 6. de Act. dot. cap. 15. § 1. lib. 5. tract. 1. cap. 5. § 18. tract. 3. cap. 6. § 1. Statutum de Prærogativa Regis edit. ann. 17. Edw. II. cap. 16. *Littletonum* sect. 210. *Christophorum* de S. Germano de Legibus Angl. cap. 9. 18. *Cambdenum* in *Kantio*, *Rastallum*, *Jacob. Waræum* in *Antiquitatib. Hibern.* cap. 7. et *Somnerum* in eo Tractatu, quem de *Gavelkind* edidit ann. 1660. *Tradere terram in Gavelkende*, apud *Wilh. Thorn.* ann. 1059.

**GAVELETUM** dicitur etiam juris processus huic addictus tenuræ, si quando tenens in *Gavelkind*, redditus et servitia ultra modum subtrahit, quod et Londoniensibus ceditur Statut. ann. 10. Edw. I. de *Gaveleto*. Vetus Charta Cantuariensis Ecclesie apud Somnerum loco citato pag. 31 : *Et postea per quandam consuetudinem, quæ vocatur Gavelete, usitatum in Comitatu isto de terris et tenementis de Gavelkinde, pro redditibus et servitiis, quæ a retro fuerint, de eisdem per plures annos devenerunt eadem terræ in manus cujusdam Abbatis, etc.* Aliæ ibidem : *Item de defectu redditus cujusdam curtillagii jacentis Gavellete quod fuit Alciæ Hammerii per annum in manu domini 4. den. Vide Fletam lib. 2. cap. 55. § 2. et Rastallum verbo *Gavelet*.*

**GAVELLA**, Merges, spicarum manipulus, ex Gallico, *Javelle*, seu *Gavelle*, uti *Picardi* efferunt : *Gabel* et *Gabelo*, Occitanis. Occurrit in *Fleta* lib. 2. cap. 81. § 2.

\* Reg. forestæ de Broton. ex Cod. reg. 4653 : *Et prædictæ avenæ illorum, videlicet qui debent sextarios, debent reddi ad primas Gavellas, quando gentes illius secant communiter. Unde nostris Engeveleir, Spicas in manipulos componere, alligare, Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex Cod. reg. 4120 : Alligare, Engeveleir. Vide infra *Giavella*.*

† **GAVELLI**, Sarmenta, seu fasciculi sarmentorum. Charta ann. 1543 : *Promissit eidem Monasterio (S. Victoris Massil.) dare medietatem vini, quam aliorum fructuum et Gavelorum provenientium in dicta vinea.*

\* Provincialibus *Gaveou*. Stat. Avinion. ann. 1243. cap. 35. ex Cod. reg. 4659 : *Operarius ultra conventionem non audeat accipere ligna, vel vites, vel zocas, vel Gavellos, vel quodcumque aliud. Testam. ann. 1480. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 306. col. 1 : Item legavit eisdem uxori et sorori suis... Gavellos sive sermentes vinearum suarum.*

**GAVELLOND**, Idem quod *Gavelkind*, in Charta apud Somnerum pag. 189 : *Tenentes de Gavellond de octodecim jugis, pro cariagio 36. carectatas feni de prata de Redhamne, etc. Occurrit rursus pag. seq.*

\* **GAVELLUS**, Acervus, ut videtur. Vide supra *Ganda*.

**GAVELMAN**, Tenentes *gabulo* obnoxii. Vetus Charta apud Somnerum in Tractatu de *Gavelkind*, pag. 33 : *Et de 3. sol. 6. den. de incremento redditus de Simone Theodulfi, de una virgata et dimid. cum uno messuagio in Salwenton, ... traditis eidem Simoni hoc anno in servitium de Gavelman, quantum Gavelman debet de tanto tenemento. Aliæ ibidem : Villani de Terring, qui vocantur Gavelmanni.*

**GAVELMED**, Vetus Charta apud Somnerum in Tractatu de *Gavelkind* : *Consuetudo falcandi, quæ vocatur Gavelmed. Ibid. : Et pro una septimana dum falcatur stipula, quæ vocatur Gavelmed.*

**GAVELNOHT.** Vide eundem Somnerum pag. 25.

**GAVELOCES,** Spicula, jacula: ex Gall. *Javelos*: nam ibi *ga*, liquidum est, valetque *ja*: *Javelot* vero videtur formatum ex *Jaculum*. Matth. Paris. ann. 1256: *Frisiones igitur... ipsum Willelmum cum jaculis, quæ vulgariter Gaveloces appellant, quorum maxime notitiam habent et usum, Danisque securibus et gesis... hostiliter insequuntur.* Joce. de Brookland pag. 10. apud Spelmannum: *Baculum meum excussi ad modum teli, quod vocatur Gaveloc.*

**GAVEL-RIP,** dicitur consuetudo metendi, in veteri Charta apud Somnerum in Tractatu de *Gavelkind*, pag. 21. Ibidem pag. 19. ex Charta Ecclesiæ Cantuar.: *De Consuetudine metendi 40. acras et dimid. de Gavel-rip in autumno 40. sol. 6. den.*

**GAVELROD.** Vide Burghard.

**GAVEL-SESTER,** [vox Saxonica, Thomæ Blount in Nomolexico, Sextarius vectigalis; cervisia scilicet sextarius manerii vel prædii domino ab usufructuariis cervisiam coquentibus, census vel vectigalis nomine, pendendus.] Vetus Charta apud Somnerum ibid. pag. 24: *De Gavelsester, cujuslibet braciini braciati infra libertatem maneriorum, videlicet unam lagenam et dimidium cerevisie.*

**GAVELTYMBER.** Vetus Charta apud Somnerum ibid. pag. 22: *Et de 200. resters de Gavel-tymber, de redditu, quilibet de longitudine 13. ped. de quibus proveniunt de tenemento de Barewafesyle 100. et de tenemento de Monynden 100. etc.*

**GAVELUM.** Vide in *Gablum*.

**GAVELWERCK.** Vetus Charta apud eundem Somnerum pag. 24: *Arabit unam acram 6. pedes, et metet unam acram, dimid. et 9. pedes, de Gavelwerk.* In aliis dicitur *Werk-gavel*.

**GAVELWOOD.** Vetus Charta apud eundem Somnerum pag. 23: *Et de 18. sol. 3. den. ob. de fine carianidi Gavelwood de consuetudine.*

**GAVENA,** a Flandrico *Gave, Gaven*, i. donum, seu munus, ut annotat Carpenterius in Hist. Camerac. part. 3. cap. 6. qui subdit, exstitisse olim in pago Cameracensi Officiale, *Gavenarium* dictum, qui a Comite Flandriæ institutus, illius nomine jus quoddam annuum muneris gratuiti vice in eo percipiebat, pro advocazione seu protectione Ecclesiarum. Saxonibus, etiam *gafel*, tributum, census, vectigal, sonat. Vide *Gablum*. Charta Conradi Imp. ann. 1146. apud eundem Carpenterium et Miræum in Diplom. Belgic. pag. 123: *Præterea novam illam consuetudinem, quæ vulgo Gavena dicitur, quam solet Comes Flandrensis exigere, etc.* Ubi idem Miræus *gavenam* jus esse ait, accipiendi certas mensuras granorum ex singulis jugeribus terræ. *Feodi nuncupati la Gavena*, in Castellania Duacensi, meminit Charta Joannis Regis Franc. ann. 1353. in Hist. Guinensi pag. 683. et Hist. Monmorenc. pag. 156. 157. 174. 226. 318. 322. Vide *Monstrelletum* 1. vol. cap. 144.